
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

Data: 29/05/2025 

Drejtuar:“CompiTel” sh.p.k me NIPT:M31417021V dhe Adresë:Rruga “Frosina Plaku”,Njësia 

Administrative Nr.7, Zona Kadastrale 8220, Pallati Spartak, Kati i parë, Sipërfaqe zyre 33 m2, Tiranë. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JOX 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JOX 

 

Tipi i Kontratës:Mallra. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:REF-42041-03-20-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:“Blerje mjetesh teknologjike” 

Fondi limit: 5,000,000(pesë milionë) LEKË PA TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 60 ditë pune nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:20/03/2025.  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Data:25/03/2025   

Numri:14 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “LEKA-2007”  sh.p.k        NIPT: K77929501L 

Vlera: 4,489,000 (katër milion e katërqind e tetëdhjetë e nëntë mijë) LEKË PA TVSH.   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 



2. “CompiTel” sh.p.k        NIPT: M31417021V 

Vlera: 4,800,000 (katër milionë e tetëqind mijë) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

3. “TIRES-R” sh.p.k         NIPT: M12413025K 

Vlera: 4,850,000(katërmilionë e tetëqind e pesëdhjetëmijë) LEKË PA TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “LEKA-2007”  sh.p.k        NIPT: K77929501L 

Vlera: 4,489,000 (katër milion e katërqind e tetëdhjetë e nëntë mijë) LEKË PA TVSH.   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Për arsye se: 

 a) Operatori ekonomik “LEKA – 2007” sh.p.k, nuk plotëson kriterin 2.1.Kapacitetin profesional të 

operatorëve ekonomikë:      

- EN-ISO 9001 2015 (Sistemi i menaxhimit të cilesisë)ose ekuivalent e akredituar nga DPA ose 

nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë 

- Pranohet dhe paraqitja e standardeve shqiptare SSH mbi komformitetin e standardeve europiane 

dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e 

Shqipërisë.  

Certifikata ISO e paraqitur në SPE nga ana e operatorit ekonomik nuk e ka të përfshirë objektin e kësaj 

procedurë prokurimi. 

b)Operatori ekonomik nuk plotëson kriterin: 2.4 Operatori ekonomik  duhet të paraqesë katalog(në gjuhën 

shqipe origjinal ose i përkthyer dhe i noterizuar) për mjetet objekt prokurimi, me qëllim përmbushjen e 

specifikimeve  teknike dhe standarteve  të kërkuara.  

 

 

 Në  katalogun përkatës të jetë specifikuar produkti që është paraqitur në ofertë dhe specifikimet 

teknike. 

 Ne katalog duhet të pasqyrohen të dhënat e mjetit, modeli, viti i prodhimit i tij si edhe çdo e 

dhenë tjetër teknike.  

 Mjeti duhet të jetë i shoqëruar me Foto të tij ku tregojnë gjendjen aktuale. 



Nuk ka paraqitur katalog (apo skedë teknike) për mjetet e ofertuara me qëllim verifikimin e përmbushjes 

së specifikimeve teknike të kërkuara. 

 

2. “TIRES-R” sh.p.k         NIPT: M12413025K 

Vlera: 4,850,000(katërmilionë e tetëqind e pesëdhjetëmijë) LEKË PA TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Për arsye se:  

Operatori ekonomik “TIRES-R” sh.p.k nuk plotëson kriterin  2.4  Operatori ekonomik  duhet të paraqesë 

katalog(në gjuhën shqipe origjinal ose i përkthyer dhe i noterizuar) për mjetet objekt prokurimi, me qëllim 

përmbushjen e specifikimeve  teknike dhe standarteve  të kërkuara.  

 Në  katalogun përkatës të jetë specifikuar produkti që është paraqitur në ofertë dhe specifikimet 

teknike. 

 Ne katalog duhet të pasqyrohen të dhënat e mjetit, modeli, viti i prodhimit i tij si edhe çdo e 

dhenë tjetër teknike.  

 Mjeti duhet të jetë i shoqëruar me Foto të tij ku tregojnë gjendjen aktuale. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur katalog (apo skedë teknike) për njërin nga mjetet e ofertuar 

(konkretisht RENAULT MIDLUM) me qëllim verifikimin nga ana e AK të përmbushjes së specifikimeve 

teknike. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “CompiTel” sh.p.k me NIPT:M31417021V 

dhe Adresë:Rruga “Frosina Plaku”,Njësia Administrative Nr.7, Zona Kadastrale 8220, Pallati Spartak, 

Kati i parë, Sipërfaqe zyre 33 m2, Tiranë se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4,800,000 (katër 

milionë e tetëqind mijë) LEKË PA TVSH është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


